
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 
JUZGADO OCTAVO  ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO 

TRASLADOS ELECTRÓNICOS  No. 003                         FECHA: 20/02/2018 
 

No. 
proceso 

Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción Actuación Fecha Inicial Fecha 
Final 

Descripción 
Actuación 

Fecha Inicial Fecha 
Final 

CD FS 

2015-
00099 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

 
 

ENRIQUE RAMIREZ 
ENRIQUEZ  

 
 

MINEDUCACION NAL- 
FNPSM- MUNICIPIO DE 

TUMACO 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

229 

2016- 
00042 

REPARACION DIRECTA 

OMAR ARTURO 
BENAVIDES FIERRO 

 
MINTRANSPORTE- INVIAS Y 

OTROS 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
3 

 
998 

+326 
+4T 

2017-
00091 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

HAROLD MAURICIO 
CASAS CRUZ 

HOSPITAL UNIVERSITARIO 
DEPARTAMENTAL DE 

NARIÑO 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018 2 1026 

2017- 
00150 

CONTRACTUAL ASOCIACION DE 
AUTORIDADES 

TRADICIONALES- 
CABILDOS INDIGENAS 

AWA Y OTROS 

MUNICIPIO DE 
BARBACOAS NARIÑO 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
155 
+2T 

2017- 
00167 

 
 

 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

LILIA ESTER PORTILLA 
DE MONTENEGRO 

 
NACION- MINIEDUCACION 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
60 

+3T 

2017-
00174 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO  

HAROLD GEOVANNY 
RUIZ RUIZ  

 
HOSPITAL LORENCITA 
VILLEGAS DE SANTOS 

E.S.E.  

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
160  

2017- 
00189 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO  

MARIA COLOMBIA 
MINOTA OROBIO 

 
 
 

UGPP 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
134 
+1T 

2017- 
00193 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

EFREN DOLORES 
ESTRADA PAREDES 

 
 

UGPP 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
108 
 +3T 

2017-
00196 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO KEILLI ALEJANDRA 

SANTACRUZ 
RODRIGUEZ 

MUNICIPIO DE IPIALES TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
125 
+3T 

2017-
00203 

REPARACION DIRECTA 
RICHARD JHON 

MORALES CABRERA Y 
OTROS 

DEPARTAMENTO DE 
NARIÑO Y OTRO 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
357 



2017-
00222 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

GERARDO MAYA 

NACION- MINIEDUCACION- 
FNPSM- DEPARTAMENTO 

DE NARINO 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
58F+4T 

2017-
00223 

REPARACION DIRECTA 

ALEJA ALVAREZ Y 
OTROS 

MINTRANSITO Y 
TRANSPORTE- 

SECRETARIA TRANSITO Y 
TRANSPORTE- MUNICIPIO 

DE PASTO 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
55F+1T 

2017- 
00227 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

OLVANY MONTAGUT 
ROZO 

CREMIL TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
37 

+3T 

2017- 
00251 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

MARLIN EDITH 
PAREDES TOBAR 

 
 

I.P.S MUNICIPAL DE 
IPIALES E.S.E. 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
215 
+3T 

2017- 
00256 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

EDILCEN DEYANIRA 
PASCUMAL MARCILLO 

 
 

MUNICIPIO DE IPIALES 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
175 
+3T 

2017- 
00261 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

CARLOS JORGE 
ORTEGA CHAMORRO 

CASUR TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
53F +3T 

2017- 
00262 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO  

SOFIA SUAREZ DE 
BENAVIDES 

 
 

NACION- MINIDEFENSA-
POLINAL 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
60F+ 3T 

2017- 
00275 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

ANITA IVON DORADO 
ROSERO 

 
 

I.P.S MUNICIPAL DE 
IPIALES E.S.E. 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
1 

 
244 
+3T 

 
 

2017-
00289 

 
 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 

LAURA LIGIA 
CHAMORRO FUERTES 

 
MINEDUCACION NAL- 

FNPSM 

TRASLADO DE  DEMANDA 
AGENCIA NACIONAL DE 
DEFENSA JURIDICA DEL 

ESTADO   
(25 DIAS) 

20/02/2018 03/04/2018 
 

TRASLADO 
ORDINARIO  DE 
LA DEMANDA  

(30 DIAS) 

04/04/2018 17/05/2018  
 
1 

 
 

57 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 172 DEL C.P.A.C.A E INCISO 5 DEL ART. 612 DE LA LEY 1564 DE 2012 QUE MODIFICO EL ART. 199 DE LA LEY 1437 DE 2011, SE PUBLICA EL PRESENTE TRASLADO EN LA PAGINA WEB 
DE LA RAMA JUDICIAL Y EN LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA,  A LA HORA DE LAS 8:00 A.M. 

 


