REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL JUZGADO OCTAVO ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO

TRASLADOS ELECTRÓNICOS No. 003

No. proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha Inicial	Fecha Final	Descripción Actuación	Fecha Inicial	Fecha Final	CD	FS
2015- 00099	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	ENRIQUE RAMIREZ ENRIQUEZ	MINEDUCACION NAL- FNPSM- MUNICIPIO DE TUMACO	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	229
2016- 00042	REPARACION DIRECTA	OMAR ARTURO BENAVIDES FIERRO	MINTRANSPORTE- INVIAS Y OTROS	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	3	998 +326 +4T
2017- 00091	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	HAROLD MAURICIO CASAS CRUZ	HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	2	1026
2017- 00150	CONTRACTUAL	ASOCIACION DE AUTORIDADES TRADICIONALES- CABILDOS INDIGENAS AWA Y OTROS	MUNICIPIO DE BARBACOAS NARIÑO	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	155 +2T
2017- 00167	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	LILIA ESTER PORTILLA DE MONTENEGRO	NACION- MINIEDUCACION	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	60 +3T
2017- 00174	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	HAROLD GEOVANNY RUIZ RUIZ	HOSPITAL LORENCITA VILLEGAS DE SANTOS E.S.E.	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	160
2017- 00189	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	MARIA COLOMBIA MINOTA OROBIO	UGPP	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	134 +1T
2017- 00193	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	EFREN DOLORES ESTRADA PAREDES	UGPP	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	108 +3T
2017- 00196	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	KEILLI ALEJANDRA SANTACRUZ RODRIGUEZ	MUNICIPIO DE IPIALES	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	125 +3T
2017- 00203	REPARACION DIRECTA	RICHARD JHON MORALES CABRERA Y OTROS	DEPARTAMENTO DE NARIÑO Y OTRO	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	357

	T						1				
2017- 00222	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	GERARDO MAYA	NACION- MINIEDUCACION- FNPSM- DEPARTAMENTO DE NARINO	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	58F+4T
2017- 00223	REPARACION DIRECTA	ALEJA ALVAREZ Y OTROS	MINTRANSITO Y TRANSPORTE- SECRETARIA TRANSITO Y TRANSPORTE- MUNICIPIO DE PASTO	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	55F+1T
2017- 00227	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	OLVANY MONTAGUT ROZO	CREMIL	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	37 +3T
2017- 00251	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	MARLIN EDITH PAREDES TOBAR	I.P.S MUNICIPAL DE IPIALES E.S.E.	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	215 +3T
2017- 00256	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	EDILCEN DEYANIRA PASCUMAL MARCILLO	MUNICIPIO DE IPIALES	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	175 +3T
2017- 00261	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	CARLOS JORGE ORTEGA CHAMORRO	CASUR	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	53F +3T
2017- 00262	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	SOFIA SUAREZ DE BENAVIDES	NACION- MINIDEFENSA- POLINAL	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	60F+ 3T
2017- 00275	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	ANITA IVON DORADO ROSERO	I.P.S MUNICIPAL DE IPIALES E.S.E.	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	244 +3T
2017- 00289	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	LAURA LIGIA CHAMORRO FUERTES	MINEDUCACION NAL- FNPSM	TRASLADO DE DEMANDA AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURIDICA DEL ESTADO (25 DIAS)	20/02/2018	03/04/2018	TRASLADO ORDINARIO DE LA DEMANDA (30 DIAS)	04/04/2018	17/05/2018	1	57

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 172 DEL C.P.A.C.A E INCISO 5 DEL ART. 612 DE LA LEY 1564 DE 2012 QUE MODIFICO EL ART. 199 DE LA LEY 1437 DE 2011, SE PUBLICA EL PRESENTE TRASLADO EN LA PAGINA WEB DE LA RAMA JUDICIAL Y EN LUGAR PUBLICO DE LA SECRETARIA, A LA HORA DE LAS 8:00 A.M.

CLAUDIA EUGENIA QUINTANA BENAVIDES Secretaria